INDICAÇÃO Nº 00434/2011
Solicita serviço de motoniveladora e cascalhamento para nas Estradas da Campininha, Jornal O Dia, dos Góes e Maciel todas, localizadas conforme dispõe a Lei Municipal nº 2.599/2000.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviço de motoniveladora e cascalhamento para nas Estradas da Campininha, Jornal O Dia, dos Góes e Maciel todas, localizadas conforme dispõe a Lei Municipal nº 2.599/2000.
JUSTIFICATIVA:

As referidas vias públicas não contam com o benefício da pavimentação asfáltica, portanto, necessitam de manutenção periódica para que os veículos e pedestres que as utilizam não sejam prejudicados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

/CMJ-

PROTOCOLO Nº 02038/2011
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário